Câmara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO

"Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio"

Lido na Sessão

l''°'SfiDneiantnta)

INDICAÇÃO N" 137/2016

INDICAMOS INCLUSÃO DO PEIXE NOS

CARDÁPIOS DA MERENDA ESCOLAR DE TODAS

AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE SORRISO - MT.

DIRCEU ZANATTA - PMDB E VEREADORES DA

BANCADA DO PMDB, com assento nesta Casa. de conformidade com o Artigo 115 do

Regimento Interno, requerem à Mesa que este Expediente seja enviado ao Exmo. Senhor Dilceu

Rossaio. Prefeito Municipal e à Senhora Lenide Alves Pereira, Secretária Municipal de

Educação e Cultura, versando sobre a necessidade de inclusão do peixe nos cardápios da

merenda escolar de todas as escolas municipais de Sorriso - MT.

JUSTIFICATIVAS

Vimos solicitar de Vossa Senhoria que recomende a inclusão do peixe nos

cardápios da merenda escolar de todas as escolas municipais de Sorriso - MT.

Considerando a importância de termos a came de peixe na merenda escolar de

nosso município.

Considerando ser uma reivindicação da comunidade Sorrisense.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 07 de abril de 2016.

DIRCEU ZANATTA

Vereador PMDB

r PMDB

MARLON ZANELLA

Vereador PMDB

Av. Porto Alegre, 2.615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-7200 - Cep 78890-000 - Sorriso - MT
Home Page: www.sornso.mt.leg.br- E-mail: secretaria@sorríso.mt.leg.br